
  

 

中部標準化懇話会では今年度第二弾の行事として、例会(講演会)を下記の通り開催いたします。 

 

今回の例会もコロナ感染防止の観点から、ZOOM（WEB会議サービス）を利用したライブ配信でもご参加いただける

ようにご準備いたしました。 

 

今回の講演をご聴講いただき会員企業様で抱える課題解決に少しでもお役に立てればと存じますので、皆さまのご参加を

お待ち申し上げております。 

 

 

 

 

 

 

        

テ ー マ 
 
「リスクに着目した ISO内部監査への転換による業務革新」  

講 演 者  
福丸 典芳 氏 有限会社福丸マネジメントテクノ  代表取締役 

内   容 

 今回の講演は『リスクに着目した ISO内部監査への転換による業務革新』と題し、有限会社福丸マ

ネジメントテクノ の福丸 典芳氏をお招きしてご講演いただきます。 

ISO内部監査を形式的に行っている組織が多いのではないでしょうか。 

内部監査は組織のマネジメントシステムの適合性評価を行うのは基本ですが、これを発展させて問

題やリスクに着目した内部監査を実施し、さらに自己診断により成熟度評価を行い、プロセスの改善や

革新を行うことでパフォーマンス向上を図ることが可能になります。 

本講演では、 ISO内部監査から自己診断に至る段階での運用ポイントについて解説いただきます。 

プログラム 

 13：30－13：35 開会挨拶 

13：35－15：25 講演『リスクに着目した ISO内部監査への転換による業務革新』 

福丸 典芳 氏 （有限会社福丸マネジメントテクノ 代表取締役） 

15：25－15：30 閉会挨拶 

日   時  2021年3月3日(水)  13:30～15:30 （講演：100分と質疑応答：10分） 

会 場 

 日本規格協会名古屋支部 セミナーホール（名古屋市中区栄２－６－１ ＲＴ白川ビル） 

※コロナ感染防止のため、二人掛けの机1卓にお一人ずつご着席いただきます。 

※ZOOMミーティングを利用したライブ配信も同時に行います。 

募 集 人 数  会場定員：30名、 ZOOM定員：50名 （定員になり次第締め切らせていただきます。） 

参 加 費  1名につき、中部標準化懇話会会員：¥3,000円 会員外：¥5,000円 

申 込 方 法 

 e-mailでお申込みの方は、次の項目をメール本文へご記入のうえ申込アドレス（nagoya61＠jsa.or.jp）

へお送りください。 記入項目⇒「氏名、所属部署、参加形態（会場またはZOOM※）」 

※ZOOMでご参加の場合は、参加者のメールアドレスをお知らせください。 

 

Fax でお申込みの方は、次頁(裏面)の参加申込書にご記入のうえ中部標準化懇話会事務局まで FAX で

お申込み下さい。 お申し込みFax番号：０５２－２０３－４８０６ 

 

2020年度 第２回 例会 
 



              202  年  月  日 

 

中部標準化懇話会 行 

Fax 052-203-4806 

 

 2020年度 第2回 例会 3/3（水）参加申込書  

 

  ※太枠内に必要事項をご記入ください。 

  ※参加形態の欄は該当するものを〇印で囲んでください。 

※ZOOMでご参加の場合は、参加者のメールアドレスをお知らせください。 

会員種別 会 員  (中部標準化懇話会会員)      一 般  (日本規格協会維持会員又は一般) 

会 社 名 
 

所 在 地 

〒 

連絡担当者 

氏名                所属部課名 

Tel                 E-mail 

受 付 № 
フ リ ガ ナ 

参加者氏名 

所  属 役  職 
参 加 形 態 

E-mail 

  
  

会場・ZOOM 
       ＠ 

  
  

会場・ZOOM 
       ＠ 

申 込 要 領 
上記申込書に必要事項をご記入の上お申込みください。 

申込書到着後,折り返し参加案内をお送りします。 

問 合 せ 先 
中部標準化懇話会 事務局  多門・古川  

 ℡ 052-221-8316  Fax 052-203-4806  E-mail nagoya61@jsa.or.jp 


